



TRYGG OCH SÄKER
ELFÖRSÖRJNING



MALUNG-SÄLENS
ELNÄT

Bilaga 1

Samrådsredogörelse för Malung-Sälens Elnäts nätutvecklingsplaner

Ett samråd har genomförts under perioden 15 september till 27 oktober 2024 där intressenter och systemanvändare getts möjligheten att lämna synpunkter på den preliminära nätutvecklingsplanen som offentliggjorts senast den 15 september. Resultatet av samrådet redovisas i tabell enligt Energimarknadsinspektionens föreskrift och vägledande handbok.

Redovisning av resultat från offentligt samråd

Följande aktörer nedan har inkommit med synpunkter och där Malung-Sälens Elnäts svar redovisas.

Tabell för hantering och redovisning av synpunkter efter samråd			
Nummer	Aktör	Synpunkt	Distributionsnätsföretagets svar
1	Länsstyrelsen Dalarna	<p>Samråd om nätutvecklingsplan för Malung-Sälens Elnät AB Inledning Syftet med nätutvecklingsplanen är enligt föreskrifterna att skapa transparens vad gäller planering av elnät, kapacitet i elnäten, behov av flexibilitetstjänster och att visa vilka investeringar som behövs för att möta framtida behov under kommande 5–10 åren. Länsstyrelsen i Dalarnas län har tagit del av nätutvecklingsplan för Malung-Sälens Elnät AB och lämnar följande synpunkter.</p> <p>Delområden och planeringsunderlag i nätutvecklingsplanen redovisas tydliga och logiska delområden. Men det redovisas inte hur nationella eller regionala planeringsunderlag tagits i beaktan. Däremot har man inhämtat uppgifter lokalt om framtida behov.</p>	<p>Malung-Sälens Elnät är ett lokalnätsbolag med områdeskoncession i huvudsak inom kommunens gränser. Regionala och nationella planeringsunderlag berör främst regionnätsägare och transmissionsnätsägare och hanteras av respektive part.</p>

		<p>Det framgår inte heller hur eventuellt samarbete skett med intilliggande/överliggande nät.</p> <p>Prognoser. Det är en brist att det helt saknas en redovisning av vilka antaganden och underlag eller beräkningar som gjorts i prognosen. Det innebär att det är omöjligt att bedöma vad Malung-Sälens Elnät tagit höjd för i sin bedömning av framtida behov av överföringskapacitet.</p> <p>Investeringsprojekt redovisas som enskilda projekt men det går inte att utläsa var de geografiskt planeras.</p> <p>Kapacitetsbegränsningar och flexibilitetstjänster. Kapacitetsbegränsningar mot överliggande nät redovisas delvis otydligt, men att de finns. Samtidigt redovisas att det inte finns något behov av flexibilitetstjänst. Det får anses motstridigt då det skulle kunna bidra till att lösa kapacitetsproblem på kort sikt.</p>	<p>Samarbete sker löpande genom dialoger. Överliggande nätägare har tagit del av nätutvecklingsplanen och fått möjligheten att inkomma med synpunkter.</p> <p>Underlag som ligger till grund är bland annat kommunala planer, aktuella och framtida nyanslutningar samt planeringsunderlag från större aktörer och företag. Allt detta ligger i prognosmallen, "Vattenfallsmallen", som till störst del ligger som grund för våra prognoser. Detta är redovisat i nätutvecklingsplanen.</p> <p>Vi avser inte att geografiskt exponera våra projekt utan redovisar i de delområden som framgår i nätutvecklingsplanen.</p> <p>Malung-Sälens Elnät har inga kapacitetsproblem i sitt eget lokalnät som kan lösas med flexibilitetstjänster. De kapacitetsbegränsningar som finns mot överliggande nät anser vi att inte löses med flexibilitetstjänster utan det är regionnätägarens ansvar.</p>
--	--	--	--

		<p>Länsstyrelsen önskar en tydligare redovisning av totalt flexbehov i MW inom respektive delområde och hur mycket av detta som kan lösas med flex tjänster och villkorade avtal. Planen borde kunna konstatera att de redan nu finns ett tydligt behov av ökad flexibilitet. Det som inte kan klaras av nätägaren kan bli aktuellt för insatser från samhällets sida.</p> <p>Slutsatsen är att Malung-Sälens Elnäts planerade åtgärder kommer att möta behovet de närmaste 10 åren. Länsstyrelsen ifrågasätter om inte det borde inkludera även satsning på ökad flexibilitetstjänst.</p> <p>Medverkat i beslutet Beslutet har fattats av länsarkitekt Frida Ryhag på enheten för kulturmiljö och samhällsplanering. I den slutliga handläggningen har också Marit Ragnarsson på enheten för Agenda 2030 medverkat. Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrifter.</p>	<p>Malung-Sälens Elnät står fast vid sin bedömning att det totala behovet av flexibilitetstjänster är 0 MW för vårt lokalnät.</p> <p>Malung-Sälens Elnät bedömer att planerade åtgärder de kommande 10 åren är tillräckliga för att möta behoven och detta utan några flexibilitetstjänster.</p>
--	--	--	--

2	Region Dalarna	<p>Svar på samråd avseende preliminär nätutvecklingsplan 2025–2034 Malung-Sälens Elnät AB</p> <p>Region Dalarna ser positivt på Malung-Sälens Elnät AB preliminära plan för nätutveckling 2025–2034. Det ligger i linje med Dalastrategin 2030 – Tillsammans för ett hållbart Dalarna Regional utvecklingsstrategi 2021-2030.</p> <p>En god tillgång till hållbar energi är avgörande för näringslivets och hela samhällets omställning. Malung-Sälens Elnät AB preliminära plan nätutvecklingsplan beskriver nuläget med de utmaningar och möjligheter som främst kopplat till regionnätet vilket begränsar det lokala elnätets kapacitet. Att värna balansen i elnätet för ett robust system är centralt för att säkra energitillgången och utesluter inte en utveckling av nya affärsmodeller/avtal som en faktor för att framtidssäkra den ökade elektrifieringen i samhället när behov uppstår.</p>	Malung-Sälens Elnät har tagit del av informationen.
---	----------------	--	---

3	Malung-Sälens kommun	<p>Sammanställning, ej påbörjade kända projekt, i olika stadier, som kan påverka "nätkapacitet".</p> <p>Delområde 1 Sälen: Konsumenter</p> <ul style="list-style-type: none">- <p>Faxfjället. Etablering ny skidanläggning, detaljplanearbete pågår. 7MW.</p> <ul style="list-style-type: none">- <p>Övriga fjället: Ett flertal detaljplaner under framtagande</p> <ul style="list-style-type: none">- <p>Sälens by: Detaljplaner för områden för fastboende under framtagande öster Sälens by.</p> <ul style="list-style-type: none">- <p>Näsfjällets utveckling efter utredd konkurs.</p> <p>Producenter</p> <ul style="list-style-type: none">- <p>Solcellsanläggning Stora Moberget 3 MW. Avsiktsförklaring tecknad med markägaren. Tillståndprocess pågår.</p>	<p>Malung-Sälens Elnät har tagit del av informationen och mycket av detta ligger med i den preliminära nätutvecklingsplanen.</p>
---	----------------------	--	--

		<p>Solcellsanläggning öster Rörbäcksnäs. Initial kapacitetsbedömning 90 MW. Avsiktsförklaring tecknad med markägaren. Förstudie pågår.</p> <p>-</p> <p>Solcellsanläggning Östra Tandö. Initial kapacitetsbedömning 150 MW. Avsiktsförklaring tecknad med markägaren. Förstudie pågår.</p> <p>Delområde 2 Malung: Konsumenter Norra delen. Etablering ny verksamhet 15 MW-++. Förstudie pågår.</p> <p>Producenter Vindkraftpark Ripfjället 180 MW. Tillståndsprocess pågår. Tillstyrkt av Miljöprövningsdelegationen men beslutet överklagat till högre instans.</p> <p>-</p> <p>Solcellsanläggningar öster Malung 80MW + 60 MW. Avsiktsförklaring tecknad med markägaren. Förstudie pågår.</p>	
--	--	--	--

		<p>Delområde 3 Tyngsjö Producenter - Förfrågningar om produktionsanläggningar har funnits från olika intressenter. Inga ytterligare formella steg har tagits. Markfunktionen 2024-10-21 Jan Olof Larsson</p>	
4	Ellevio	<p>Ellevio tackar för inbjudan till samråd. Ellevio delar Malung-Sälens Elnäts syn på kapacitetssituationen. Vi vill belysa att en fortsatt kontinuerlig dialog är av yttersta vikt för att möta behovet framgent.</p>	<p>Malung-Sälens Elnät har tagit del av informationen.</p>
5	Svenska kraftnät	<p>Svenska kraftnät har nu tagit del av Malung-Sälens Elnät AB:s nätutvecklingsplan för tidsperioden 2025–2034 och vill meddela att vi inte har några synpunkter på den i dess nuvarande form.</p>	<p>Malung-Sälens Elnät har tagit del av informationen.</p>